PORTARIA N.º 688/2023 - REITORIA/UNESPAR

Concede  ascensão  de  nível  aos
professores  lotados  nos  Campi da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei

Complementar Estadual nº 231/2020, considerando o artigo 9º, 10º e 13º da

Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997, a Lei nº 21.118/2022 de 30 de junho de

2022,  o  Despacho de Autorização Governamental  de 28 de abril  de 2023,

publicado no Diário Oficial nº 11.408 de 28/04/2023, contido no protocolado nº

20.306.993-6 e o protocolo nº 20.551.674-3;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Ascensão de Nível aos professores abaixo relacionados,

no  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  lotados  nos  Campi da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG De Para

20.188.182-0 Ana Paula Trevisani 6.825.767-0 Adjunto A Adjunto B

20.043.397-1 Evelise Slewinski 7.742.372-9 Assistente A Assistente B

19.830.552-9 Ricardo Desiderio

da Silva

7.287.852-3 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

20.143.153-0 Marcelo Marchine Ferreira 5.696.397-9 Adjunto C Adjunto D

19.779.506-9 Rodrigo Calatrone Paiva 14.411.989-4 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Curitiba II

Protocolo Nome RG De Para

20.158.263-6  Artur Correia de

Freitas

6.450.344-8 Associado B Associado C

20.184.575-0 Cristiane do Rocio

Wosniak

3.490.832-0 Adjunto A Adjunto B

19.987.701-1 Diego Elias Baffi 13.079.073-9 Adjunto A Adjunto B

19.763.887-7 Luciano Parreira

Buchmann

7.767.348-2 Adjunto A Adjunto B

19.750.158-8 Rodrigo Aparecido

Vicente

14.425.874-6 Adjunto A Adjunto B

19.748.392-0 Solange Maranho

Gomes

1.489.076-9 Adjunto B Adjunto C

- Campus de Paranaguá

Protocolo Nome RG De Para

20.193.336-6 Cleverson Molinari

Mello

5.247.242-3 Adjunto C Adjunto D

19.333.524-1 Ednilson Assencao

Luiz

7.233.212-1 Assistente A Assistente B

19.999.978-8 Luis Fernando

Roveda

10.530.824-8 Associado A Associado B

20.185.138-6 Sandro Valdecir

Deretti Lemes

 4.672.456-9 Adjunto C Adjunto D

- Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De Para

20.027.962-0 Marcia Regina

Royer

5.060.958-8 Associado B Associado C

- Campus de União da Vitória

Protocolo Nome RG De Para

20.034.286-0 Bernardete Ryba 997.940-9 Adjunto A Adjunto B

20.250.059-5 Marcos Joaquim

Vieira

3.495.825-4 Assistente B Assistente C

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 13 de junho de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora